
 

 

JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA 

Broj : 127/26 

Busovača, 02.02. 2026. god. 

 

Na osnovu člana 49. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Busovača („Službeni glasnik 

Općine Busovača“, broj: 1/17), člana 20a Zakona o radu („Službene novine FBiH“, broj: 26/16 i 

89/18) člana 9. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru u Srednjobosanskom 

kantonu („Službene novine SBK/KSB“, broj: 7/19,1/21 i 1/25), člana 22. Pravilnika o radu JU Dom 

zdravlja Busovača i Liste uspješnih kandidata dostavljene od strane Komisije za provođenje javnog 

oglasa za prijem u radni odnos jednog doktora opće medicineu JU Domu zdravlja Busovača direktor 

donosi 

 

ODLUKU  

O PRIJEMU U RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VRIJEME  

 

Član 1. 

Za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme na radno mjesto doktor opće medicine – 

izabrana je Anita Šušnja. 

 

Član 2. 

Ugovorom o radu regulisat će se međusobna prava i obaveze između poslodavca i radnika. 

 

Član 3. 

Odluka se objavljuje na web stranici JU Dom zdravlja Busovača i na oglasnoj ploči JU Dom 

zdravlja Busovača 

Član 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Dom zdravlja Busovača je na osnovu člana 3. i 4. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u 

javnom sektoru u Srednjobosanskom kantonu („Službene novine SBK/KSB“, broj: 7/19,1/21 i 1/25) i 

Pravilnika o radu JU Dom zdravlja Busovača raspisao Javni oglas za prijem djelatnika u radni odnos 

na neodređeno vrijeme doktora opće medicine i isti objavio u Dnevnom listu „Oslobođenje“, Službi 

za zapošljavanje SBK/KSB, web stranici JU Dom zdravlja Busovača i oglasnoj ploči JU Dom 

zdravlja Busovača. Komisija za prijem u radni odnos doktora opće medicine  u sastavu: dr Mahira 

Ibreljić, zamjenik predsjednika, Hadisa Delić, član, dr Nevzet Selić, član, dr Senija Duraković, član i 

Ljiljana Čavara, član, imenovana je Odlukom direktora Doma zdravlja Busovača broj: 546/26od 

13.01.2026.godinu. Komisija je u skladu sa Poslovnikom o radu Komisije obavijestila prijavljenog 

kandidata o datumu i vremenu polaganja pismenog testa i usmenog intervjua. Na pismeno testiranje 

pristupio je samo jedan kandidat koji se prijavio na konkurs. Kandidat koji je pristupio ispitu je 

uspješno prošao pismeni test i sa istim je obavljen i usmeni intervju nakon čega je Komisija sačinila 

Listu uspješnog kandidata i istu dostavila direktoru JU Dom zdravlja Busovača. 

Na temelju svega iznesenog donesena je odluka kao u dispozitivu. 

 

 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nezadovoljni kandidat može u roku od osam dana 

od dana prijema uložiti prigovor Upravnom odboru JU Dom zdravlja Busovača. 

 

 

                                                                                                                           direktor 

                                                              dr Amir Sadiković 

                                                                                                               spec. obiteljske medicine 

 


